[image: potapovo_ss_coa]
ПОТАПОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЕ
25.12.2023								                       № 54-164р

О принятии тарифов на доставку
твердого топлива (дрова) гражданам

       В соответствии ст.13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления» и п.1,4 ст.7,ст.27 Устава Потаповского сельсовета  в целях расчета субсидии для граждан на доставку твердого топлива (дрова), Потаповский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]      1. Утвердить тариф на доставку дров населению Потаповского сельсовета в сумме 1411 рублей 00 копеек за 1 м3 согласно приложению.
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Мунина Е.Н.).
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете
«Потаповский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

	Председатель Потаповского
сельского Совета депутатов
	Глава
Потаповского сельсовета

	_______________ Ю.В. Фурсов
	_______________ В.К. Зиброва

        Приложение
                                                            к решению Потаповского сельского
                                                           Совета депутатов от 25.12.2023  № 54-164р

РАСШИФРОВКА  ЗАТРАТ

1.  Расстояние доставки от 20 км  и более, бездорожье.
2.  Стоимость одного часа работы автомобиля ГАЗ-66   3950 руб. 80 коп.
3.  Доставка, скорость движения по бездорожью от 20 до 30 км/час.
    Затраты времени проезда до лесосеки 45 мин и обратно,  после  загрузки
    дровами- 45 мин.
    Количество дров в кузове с укладкой – 7,0 м3.
4. На погрузку дров вручную с укладкой в кузове автомобиля затрачивается
    не менее 45 мин и на разгрузку дров  затрачивается не менее 15 мин.
5. Обоснование : 45+45+45+15= 150 минут.
   Итого затрачивается на один рейс -2,5 часа.
   2 часа 30 минут  х 3950,80 руб. стоимость автомобиля часа =9877,00 рубля

9877,00 руб : 7,0 м3 = 1411рублей 00 копеек стоимость доставки 1 м3 дров.

image1.jpeg